
UCHWAŁA Nr XL/338/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 9 marca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/312/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 13 września  

2018 roku w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Dygowo maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych  

do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstw  

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 3,5 i 7 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. z 2021 r. poz. 1119 ze 

zm.), po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

wszystkich jednostek pomocniczych Gminy Dygowo uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXIX/312/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 13 września 2018 roku w sprawie 

ustalenia dla terenu Gminy Dygowo maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstw  

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu dokonuje się następujących 

zmian: 

§ 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w pomieszczeniach znajdujących się w posiadaniu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 

oraz przez niego administrowanych, a także na przylegających do nich terenach, w salach wiejskich 

i na przylegających do nich terenach rekreacyjnych oraz obiektach  straży pożarnej w trakcie 

imprez gminnych, a także w czasie imprez, na które ww. sale są wynajmowane”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Od stycznia 2023r. w Gminie Dygowo swoją działalność rozpoczął Gminny Ośrodek Kultury  

i Biblioteki. Siedzibą GOKiB jest nowopowstały budynek w Dygowie przy ulicy Kolejowej 10 D, 

w którym m. in. będzie odbywać się szereg imprez o różnorodnym charakterze oraz funkcjonować 

będzie restauracja. Ponadto Gmina Dygowo przekazała nowopowstałemu GOKiB w użytkowanie 

i administrowanie m. in. część świetlic wiejskich, które dotychczas należały do zasobów gminnych. 

W związku z wprowadzeniem zmian w administrowaniu wymienionych obiektów zasadnym jest 

wyłączenie ich do odstępstwa od zakazu spożywania w nim napojów alkoholowych i dostosowanie 

obowiązujących przepisów prawa. 

Proponowaną uchwałę skonsultowano z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz sołectwami z terenu Gminy Dygowo. GKRPA, ani żadna jednostka 

pomocnicza nie złożyła negatywnej opinii na temat proponowanej uchwały.  

Projekt Uchwały uwzględnia postanowienia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 


